

Descrição: Base para lâmpada fluorescente MT-1013, pressão anti-vibratório para lâmpada T8-T12, base G13. Marca: decorlux Fabricante: decorlux Modelo / Versão: MT-1013					
190	ÁGUA	unidade	5	R\$ 24,98	R\$ 124,90
Descrição: Bóia elétrica (controle de nível de água), tipo superior de 30ª Marca: ferpi Fabricante: ferpi Modelo / Versão: 30a					
210		metro	800	R\$ 1,18	R\$ 944,00
Descrição: Conduíte flexível, em PVC, de ½, disponibilizados em lotes de 100 metros cada. Marca: plastman Fabricante: plastman Modelo / Versão: 1/2					
223		pacote	200	R\$ 3,98	R\$ 796,00
Descrição: Abraçadeira junta cabos BN, pacote com 10 (dez) unidades cada. Marca: brasfort Fabricante: brasfort Modelo / Versão: bn					
224		pacote	200	R\$ 4,88	R\$ 976,00
Descrição: Abraçadeira junta cabos UBN, pacote com 10 (dez) unidades cada. Marca: brasfort Fabricante: brasfort Modelo / Versão: ubn					
254		pacote	5	R\$ 2,99	R\$ 14,95
Descrição: Luva roscável de 1/2", pacote com 10 (dez) unidades cada. Marca: termo Fabricante: termo Modelo / Versão: roscável de 1/2					
268		pacote	5	R\$ 9,98	R\$ 49,90
Descrição: Curva de 90º curta, roscável de 3/4", pacote com 10 (dez) unidades cada. Marca: dantas Fabricante: dantas Modelo / Versão: roscável de 3/4"					

Endereço da Contratada: Rua Elpidio Alves da Cruz, 575, sala 103, Roger, João Pessoa, Paraíba, CEP 58.020-370, Telefone (83) 3512-2361, e-mail ssncomerical2018@gmail.com Ordenador Responsável: CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO.
Foro: Belém.

Protocolo: 414900

**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
(PUBLICAÇÃO TRIMESTRAL CONFORME
ART. 15, §2º DA LEI Nº 8.666/93)**

**Nº. DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 020 / 2019-MP/PA.
MODALIDADE DE LICITAÇÃO**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 046/2018-MP/PA

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI - ME (16.911.267/0001-70).

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE MATERIAL PARA CONFECCÃO E MANUTENÇÃO DA REDE TELEFÔNICA E ELÉTRICA.

Data da Assinatura: 12/03/2019.

Vigência: 15/03/2019 a 14/03/2020.

Preços Registrados:

16.911.267/0001-70 - PORTELA LOGÍSTICA E CONSTRUÇÕES EIRELI					
Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1		metro	1000	R\$ 5,45	R\$ 5.450,00
Descrição: Cabo flexível 1KV dupla camada* - 16 mm² cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
2		metro	1000	R\$ 5,82	R\$ 5.820,00
Descrição: Cabo flexível 1KV dupla camada* - 16 mm² cor: vermelha Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
3		metro	600	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00
Descrição: Cabo flexível 1KV dupla camada* - 16 mm² cor: verde Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
4		metro	1000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
5		metro	1000	R\$ 3,33	R\$ 3.330,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: vermelha Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
6		metro	600	R\$ 3,33	R\$ 1.998,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 10,0mm² cor: verde Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
7		metro	1000	R\$ 0,68	R\$ 680,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5mm² cor: verde Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
8		metro	3500	R\$ 0,68	R\$ 2.380,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
9		metro	2500	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: vermelha Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
10		metro	2500	R\$ 0,68	R\$ 1.700,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 2,5 mm² cor: azul Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
11		metro	1500	R\$ 0,43	R\$ 645,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 1,5 mm² cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
12		metro	1500	R\$ 0,43	R\$ 645,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 1,5 mm² cor: azul Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
13		metro	1500	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00

Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0mm² cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
14		metro	800	R\$ 1,21	R\$ 968,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0 mm² cor: verde Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
15		metro	1500	R\$ 1,21	R\$ 1.815,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 4,0mm² cor: vermelha Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
16		metro	1000	R\$ 1,73	R\$ 1.730,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
17		metro	1000	R\$ 1,90	R\$ 1.900,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: vermelha Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
18		metro	500	R\$ 1,78	R\$ 890,00
Descrição: Cabo flexível 750V dupla camada* - 6,0 mm² cor: verde Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
22		metro	2500	R\$ 2,12	R\$ 5.300,00
Descrição: Cabo PP 3 x 1,5 mm² Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
23		metro	3000	R\$ 3,64	R\$ 10.920,00
Descrição: Cabo PP 3 x 2,5 mm² Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
24		metro	500	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
Descrição: Cabo PP 3 x 4mm² Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
26		metro	300	R\$ 20,79	R\$ 6.237,00
Descrição: Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 50 mm², cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
27		metro	500	R\$ 7,82	R\$ 3.910,00
Descrição: Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 25 mm², cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
28		metro	500	R\$ 11,20	R\$ 5.600,00
Descrição: Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 25 mm², cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
34		metro	100	R\$ 27,94	R\$ 2.794,00
Descrição: Cabo flexível 1KV, dupla camada* - 70 mm², cor: preta Marca: Indusflex Fabricante: Indusflex Modelo / Versão: Indusflex					
99		unidade	20	R\$ 20,14	R\$ 402,80
Descrição: Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 10 W, mínimo de 5500K, alcance de 12m. Garantia de 01 (um) ano. Marca: arcoiris Fabricante: arcoiris Modelo / Versão: arcoiris					
100		unidade	20	R\$ 41,18	R\$ 823,60
Descrição: Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 30 W, mínimo de 5500K, alcance de 18m. Garantia de 01 (um) ano. Marca: arcoiris Fabricante: arcoiris Modelo / Versão: arcoiris					
101		unidade	20	R\$ 51,99	R\$ 1.039,80
Descrição: Refletor LED, com lente de proteção, bivolt, 50 W, mínimo de 5500K, alcance de 21m. Garantia de 01 (um) ano. Marca: arcoiris Fabricante: arcoiris Modelo / Versão: arcoiris					
193		unidade	100	R\$ 40,63	R\$ 4.063,00
Descrição: Filtro de linha com proteção e capacidade para 8 tomadas 2P+T, tensão nominal de entrada 110V/220V, com indicador de proteção ativa e supressor de pico de voltagem. Proteção contra sobre-tensão e sobrecorrente. Incorpore filtros EMI e RFI capacitivo e torcional. Cabo PP com comprimento mínimo de 1,50m e capacidade para consumo de até 1100W, certificado pelo IMETRO. Marca: TDA Fabricante: TDA Modelo / Versão: TDA					

Endereço da Contratada: Rua Jacob Ferrarini, n.º179, cnj. 02, Jardim Graciosa, Campina Grande do Sul - PR, CEP: 83.430-000, Tel. (41)3140-6265, (41)3140-6266, licitacoes@grupoportela.com.br.
Ordenador Responsável: GILBERTO VALENTE MARTINS.
Foro: Belém.

Protocolo: 414474

RESUMO DA PORTARIA Nº 019/2019 – MP/1ºPJ/MA/PC/HU – BEL
O 1º PROMOTOR DE JUSTIÇA DO MEIO AMBIENTE, PATRIMÔNIO CULTURAL, HABITAÇÃO E URBANISMO DE BELÉM, no uso de suas atribuições institucionais e com arrimo nos artigos 127 e 129, inciso III, da Constituição Federal, art. 27, parágrafo único, inciso IV, da Lei nº. 8.625/93, e art. 55, parágrafo único, inciso IV, da Lei Complementar Estadual nº 057/06, torna publica a CONVERSÃO da Notícia de Fato nº 000012-113/2019-MP/1ºPJ/MA/PC/HU, em PROCEDIMENTO PREPARATÓRIO, que se encontra à disposição na Promotoria de Justiça de Meio Ambiente, Patrimônio Cultural, Habitação e Urbanismo de Belém, sito na Rua Ângelo Custódio, nº 36, bairro da Cida-de Velha, nesta cidade de Belém do Pará. Procedimento Preparatório: nº 000012-113/2019-MP/1ºPJ/MA/PC/HU.

Instaurante: Promotoria de Justiça do Meio Ambiente e Patrimônio Cultural de Belém.

Objeto da Investigação: para apuração de suposto ilícito específico sobre o bem imóvel situado na Rua General Gurjão, esquina com a Rua Ferreira Cantão, Belém/PA, o que ora é feito a partir de diagnóstico geral de bens tombados elaborado nos autos do Procedimento Administrativo nº 000183-113/2013, em que esta Promotoria de Justiça efetuou o levantamento da existência ou não de tombamentos de 28 bens relacionados em reclamação formulada por Adria Elisa Ribeiro e outros.

Belém, 29 de maio de 2019.

BENEDITO WILSON CORRÊA DE SÁ

1º Promotor de Justiça de Meio Ambiente, Patrimônio Cultural, Habitação e Urbanismo de Belém.

Protocolo: 444417